Liste der laufendgehaltenen Zeitschriften:

Name

Anales Cervantinos

Boletin de la Real Academia Espariola

Bulletin d'Informations Proustiennes

Bulletin de la Société des Amis de Marcel Proust
Cahiers Claude Simon

Cahiers de Lexicologie

Communications

Cuadernos Hispano-Americanos

Dix-Septieme Siécle. Revue publ. par la Soc. d'Etude du XVlle Siécle

Europe

Le Francais Moderne

Le Francais dans le Monde

Franzosisch Heute

Der fremdsprachliche Unterricht Franzdsisch
Der fremdsprachliche Unterricht Spanisch
Hispanic Review

Hispanorama

Iberoromania

Journal of French Language Studies
Langages

Langue Frangaise

Lendemains

Linguistica Espafiola Actual

Magazine Littéraire

Matices. Zeitschrift zu Lateinamerika, Spanien und Portugal
Medioevo Romanzo

Nueva Revista de Filologia Hispanica
Oeuvres et Critiques

Papers on French Seventeenth Century Literature
Poetica

Poétique

Quo Vadis, Romania?

Revista Espafiola de Linglistica

Revista de Filologia Espafiola

Revista de Literatura

Revue d'Histoire Littéraire de la France

Signatur
Sp C 1200 ACE
Z 156
Z 227
Z241
XX'S 700 CAH/1
Z271
Z 303
Z 331
Z 996
Z411
Z431
Z 436
Z 446
Z 448
Z 450
Z 486
Z 493
Z521
Z 580
Z 596
Z 606
Z 620
Z 653
Z673
2674
Z 676
2761
Z 781
R 75
Z 801
Z 806
Z 822
Z 851
Z 856
Z 881
Z 941



Revue de Linguistique Romane
Revue de Littérature Comparée
Revue Romane

Revue des Sciences Humaines

RILI. Revista Internacional de Linguistica Iberoamericana

Romance Philology

Romania

The Romanic Review

Romanische Forschungen

Romanistik in Geschichte und Gegenwart
Romanistische Zeitschrift fir Literaturgeschichte
Romanistisches Jahrbuch

Romantisme

Seizieme Siécle

Studi di grammatica italiana

Studi di linguistici italiani

Studi Francesi

Syntaxe et Sémantique

Les Temps Modernes

Travaux de Linguistique

Vox Romanica

Zeitschrift fur Franzdsische Sprache und Literatur
Zeitschrift fur Katalanistik

Zeitschrift fur Romanische Philologie

Zibaldone

Z 956

Z961

Z976

Z 986

Z 857

Z1006
Z1011
Z1016
Z1021
21024
Z1033
Z1031
Z1041
Z142a
Z1085
Z1088
Z1081
Z1125
Z1131
Z1151
Z 1166
Z1186
Z1188
Z1191
Z1194



